
حسینی:  سیدمجید  سیاسی-  گروه 
روال  طبق  چهاردهم  کابینه  اعضای 
چهارشنبه‌های هر هفته با حضور در 
حیاط دولت پاسخگوی خبرنگاران 

بودند.
سقوط پرنده فوق سبک سپاه حادثه بود

اسکندر مومنی وزیر کشور با اشاره به 
اهمیت امنیت مرزها گفت: در بازدیدی در 
جریان معرفی استاندار سیستان و بلوچستان 
از مرز داشتم، چند پروژه انسداد مرز در حال 
پیگیری است، یکی ۹۰ کیلومتری است که تا 
نیمه اول سال آینده به پایان می‌رسد. چهار 
کیلومتر از این پروژه انجام شده و روزانه حدود 
۲۰۰ متر پیشرفت دارد که تلاش می‌کنیم به 

۴۰۰ متر افزایش یابد.
وی همچنین درباره سقوط پرنده 
فوق‌سبک سپاه پاسداران، اظهار کرد: طبق 
اطلاعاتی که دارم این سقوط یک حادثه بود. 
حادثه تروریستی نبود و در حال بررسی دلایل 
وقوع آن هستند اما هرچه که بود، حادثه 

تروریستی نبود.
 بین دو کاندیدا در آمریکا تفاوتی 

نمی‌دانیم
فاطمه مهاجرانی سخنگوی دولت درباره 
انتخابات آمریکا گفت: فرقی نمی‌کند چه 
کسی در ایالات متحده رئیس‌جمهوری شود 
چون برنامه‌ریزی‌هایمان از قبل انجام شده 
است.وی افزود: با توجه به تحریم‌های کشور 
طی بیش از چهار دهه گذشته، ایران آب‌دیده 
شده و نگران رای آوردن مجدد ترامپ نیستیم 
و اصلا بین این دو نفر )ترامپ و بایدن( تفاوتی 
نمی‌دانیم. تحریم‌ها قوه داخلی ایران را تقویت 
کرده و قوه برخورد با تحریم‌های جدید را 

داریم.
 اکنون مشکلی برای بیماران دیالیزی 

وجود ندارد
محمدرضا ظفرقندی وزیر بهداشت با 
اشاره به مشکلات پیش آمده برای بیماران 
دیالیزی توضیح داد: خرداد سال گذشته یک 
بسته از محلولی که برای استفاده بیماران 
دیالیزی است و وارداتی هم بود درصد 
بالایی آلومینیوم داشت و متاسفانه عده‌ای 
از بیماران دیالیزی دچار مسمومیت شدند. 
موضوع همان زمان با بررسی قوه قضائیه و 
وزارت بهداشت مواجه شد و مسئولان فنی 
آن شرکت هم برکنار شدند و پرونده در حال 
پیگیری است. اما با اطمینان می‌گویم که از 
آن زمان تا امروز مشکلی در این زمینه برای 

بیماران دیالیزی وجود ندارد.
توضیحات سیمایی‌صراف درباره 
ماجرای دانشگاه علوم و تحقیقات

حسین سیمایی صراف وزیر علوم، 
تحقیقات و فناوری درباره‌ ماجرای دانشجویی 
که در واحد علوم و تحقیقات دانشگاه آزاد 
برهنه شد، توضیحاتی ارایه کرد و افزود: وی 
نه حجاب شرعی و نه عرفی را رعایت کرد و 

یک هنجارشکنی انجام داد و از طرفی هم نشر 
فیلم این خانم نه کار اخلاقی بود، نه شرعی 
و یکی از بستگان او نیز خواستار توقف پخش 

آن فیلم شد که کاملًا معقول بود.
وی ادامه داد: از طرفی ایشان را به جای 
انتقال به بازداشتگاه به درمانگاه بردند که یک 
تدبیر خیلی خوبی بود؛ چراکه در بررسی‌های 
اولیه مشخص شد وی از مشکلات خانوادگی 
روحی رنج می‌برد و با حضور خانواده هم در 

حال درمان هستند.
رتبه‌بندی معلمان هفتگی 

دنبال می‌شود
علیرضا کاظمی وزیر آموزش و پرورش 
تاکید کرد که موضوع رتبه‌بندی معلمان به 
صورت هفتگی دنبال می‌شود، تا در مرحله 
دوم یعنی ارتقاء با کمترین چالش و مشکل 

اجرا شود.
ساخت واحدهای مسکونی تعهد شده 

را در دستور داریم
فرزانه صادق وزیر راه و شهرسازی با 
اشاره به اینکه جلسات متعددی با اعضای 
کمیسیون عمران داریم تا منابع ساخت 
واحدهای مسکونی مورد تعهد دولت هر چه 
سریعتر ساخته و تحویل مردم شود، توضیح 
داد: ۵ سال گذشته ۲۰هزار واحد مسکونی 
تحویل شده است و بقیه واحدها در مراحل 
مختلف ساخت است.وی گفت: دولت به 
تعهدات ایجاد شده برای مردم حتما پای 
بند است و منابع برنامه هفتم هم طبق منابع 
تزریقی انجام خواهد شد. با اعضاء و رئیس 
کمیسیون عمران جلسات مشترکی داریم تا 

منابع هر چه سریعتر تامین شود.
در کجای دنیا خودرو در بازار بورس 

عرضه می‌شود؟
سید محمد اتابک وزیر صنعت، معدن و 

تجارت با تاکید بر اینکه عرضه خودرو در 
بازار بورس توجیحی نداشته و خودرو باید به 
صورت رقابتی عرضه شود، بیان کرد: شورای 
رقابت به درستی می‌گوید که خودرو نباید در 
بورس عرضه شود. در کجای دنیا و در کدام 
نقطه از دنیا در بازار بورس خودرو عرضه 
می‌شود. خودرو در همین شرایط باید رقابتی 
شده و به صورت رقابتی عرضه شود. امروز 
واردات خودرو به میزان کافی و ۴ الی ۵ برابر 

سال گذشته انجام می‌شود.
وی اظهار کرد: تولید خودرو سازان داخلی 
نیز رو به افزایش است. واردات خودروهای 
نو در حال انجام است. ان شاءالله واردات 
خودروهای کارکرده نیز در شرف انجام است. 
خدا را شکر مشکلی در تامین ارز برای واردات 
خودرو نداریم. تاکنون حدودا ۶۵ هزار خودرو 

وارد کشور شده است.
تلگرام و اینستاگرام باید به قواعد 

کشور پایبند باشند
ستار ‌هاشمی وزیر ارتباطات و فناوری 
اطلاعات در پاسخ به این پرسش که آیا 
برنامه‌ای برای تاسیس دفتر پلتفرم‌های 
خارجی مانند تلگرام و اینستاگرام در ایران 
وجود دارد یا خیر، بیان کرد: یک نکته ای 
وجود دارد و آن هم این است که بالاخره 
این‌ها باید یک‌سری از قواعدی که وجود 
دارد را بپذیرند. اینگونه نباشد  که این فضا 

بی‌قاعده باشد.
 اراده نظام حمایت از گردشگری 

دریامحور است
سید رضا صالحی امیری وزیر میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی با بیان 
اینکه اراده نظام و دولت بر این است که در 
بخش گردشگری دریامحور شاهد اتفاقات 
خوبی باشیم،‌ تصریح کرد: از این رو بخشی 

از تمرکزمان را بر گردشگری دریامحور قرار 
داده‌ایم از جمله از چابهار تا خرمشهر و از 
جزیره آشوراده تا بندرانزلی را با ایده‌ها و 
طرح‌های جدید و اراده مسوولان دولت و 

حاکمیت دنبال خواهیم کرد.
در سطح شهر هیچ کلونی از معتاد 

متجاهر مشاهده نمی‌شود
علیرضا زاکانی شهردار تهران از کاهش 
معتادان متجاهر و کودکان کار در خیابان‌ها 
و چهارراه‌های شهر تهران خبر داد و دلیل 
آن را افزایش ظرفیت کمپ‌های ماده ۱۶ و 
گرمخانه‌ها عنوان کرد. وی ادامه داد: در بدو 
شروع مدیریت شهری در شهرداری ۸۵۰۰ 
نفر داخل کمپ ماده ۱۶ بودند و ظرفیت این 
کمپ ۱۱ هزار نفر بود، در حالی که اکنون 
ظرفیت این ماده به ۲۵ هزار نفر افزایش 
یافته و بیش از ۱۸ هزار نفر در این کمپ 
سکونت دارند که نشان می‌دهد بیش از ۱۰ 
هزار کودک کار و معتاد متجاهر از سطح شهر 
جمع‌آوری شده‌اند. در سطح شهر هیچ کلونی 
از معتاد متجاهر مشاهده نمی‌شود. هر شب 
این انتقال از سطح شهر انجام می‌شود. از 
مردم می‌خواهم هر جا معتاد متجاهر دیدند 

به شهرداری اطلاع دهند.
 پیش‌بینی ۱۲میلیارد دلار منابع برای 

تامین کالاهای اساسی و دارو در 
بودجه

حمید پورمحمدی رئیس سازمان برنامه و 
بودجه کشور اعلام کرد: برای کالاهای اساسی 
و دارو ۱۲ میلیارد دلار منابع در لایحه بودجه 
۱۴۰۴ پیش بینی شده است که برهمین 
اساس نیز عمل خواهد شد. در جلسه هیات 
وزیران همچنین جعفر مردانی به عنوان 
استاندار چهارمحال و بختیاری و  احمد کرمی 

به عنوان استاندار ایلام منصوب شدند.

پرستاران  جمع  در  جمهوری  رئیس 
ضمن تبریک سالروز ولادت حضرت 
زینب )س( و روز پرستار، به تشریح 
اقدامات دولت برای اجرای بهتر عدالت 
و انصاف در حق جامعه پرستاری کشور 
برخورداری  ارتقای عدالت در  نیز  و 
عموم مردم و به ویژه اقشار محروم از 

خدمات پزشکی و پرستاری پرداخت.
دکتر مسعود پزشکیان در مراسم 
گرامیداشت مقام پرستار که در آستانه 
سالروز ولادت حضرت زینب کبری )س( 
برگزار می‌شد، ضمن تبریک این مناسبت، با 
بیان اینکه بنده به عنوان یک انسان مسلمان 
از حضرت زینب )س( و امام حسین )ع( 
حق‌طلبی و حق‌گویی را آموخته‌ام، تصریح 
کرد: همه مباحث و اقدامات دیگر در جوامع 
برای آن است که حق اجرا و عدالت اقامه 
شود و ما هم وظیفه خودمان می‌دانیم که 
احقاق حق همه آحاد جامعه را پیگیری 
کنیم. رئیس جمهوری با اشاره به اعتراضات 
جامعه پرستاری، با بیان اینکه ما خودمان 
از مطالبه‌گران حقوق شما هستیم، افزود: 
اینکه ما بخواهیم در واکنش به اعتراض 
هر بخش و صنفی، امتیاز و حقی به آنها 
بدهیم، هم اجحاف به بقیه بخش‌ها است و 
هم منطبق بر عدالت و حق نیست، لذا کار را 
به شکل علمی و کارشناسی دنبال کرده‌ایم. 
بنده جلسات متعددی با مسئولان مربوطه و 
با حضور رئیس و مدیران سازمان برنامه و 
بودجه برگزار کرده‌ام و هفته‌ای نیست که 
پیگیر نتیجه این جلسات نباشم تا مطالبات 
همه صنوف و بخش‌ها به شکل منطقی 
مورد رسیدگی قرار گیرد و تا حد امکان 
برآورده شود. دکتر پزشکیان با بیان اینکه 
اجرای عدالت در این زمینه کار بسیار سخت 
و پیچیده‌ای است، اظهار داشت: متاسفانه 
کشور را در مخمصه‌ای گرفتار کرده‌اند و 
هر روز نیز تحریم و فشار تازه‌ای به ما وارد 

می‌کنند تا ایران زمین‌گیر شود. بخشی از 
این اختلافات و اعتراضات نیز نتیجه همین 
فشارهایی است که به کشور تحمیل شده؛ 
اساسا دشمنان با هدف برهم زدن اوضاع و 
وا داشتن مردم به اعتراض این فشارها را به 

کشور وارد می‌کنند.
رئیس جمهور گفت: اساسا بنده نیامده 
بودم که رئیس جمهور شوم، بلکه آمدم تا 
به بگویم مردم همچنان به این انقلاب و 
آرمان‌ها و باورهای آن پایبند هستند و پای 
صندوق می‌آیند تا با حضور خود دشمن را 
ناامید کنند. همه ما باید تلاش کنیم عزت 
و سربلندی این کشور را بیش از پیش اعتلا 
بخشیم و بی‌عدالتی و احجاف را از بین 
ببریم. دولت نیز تلاش خواهد کرد سهم 
سرانه بهداشت و درمان را از بودجه به شکل 

عادلانه تصویب کرده و تخصیص دهد.
رئیس‌جمهوری با تأکید بر اینکه 
دشمنان این کشور به دنبال ایجاد تفرقه 
و اختلاف‌افکنی هستند، گفت: ما نسبت به 
آب، خاک و سرزمین‌مان تعلق خاطر داریم 
و نخواهیم گذاشت این کشور که متعلق به 
ماست، آسیب ببیند. من به‌عنوان مسئول 
در دولت چهاردهم موظفم به بهترین شکل 
ممکن به مردم کشورم خدمت کنم و با 
همکاری شما مشکلات را برطرف کرده و به 
سمت عزت و سربلندی ایران عزیز حرکت 
خواهیم کرد. دکتر پزشکیان با اشاره به 
اینکه امروز توزیع سهم مردم از سرانه عدالت 
در کشور عادلانه نیست، اظهار داشت: پیش 
از حضور در این جلسه، در هیات دولت 
درخصوص یارانه گندم و نهاده‌های دامی 
بحث می‌کردیم و به این می‌اندیشیدیم 
که از گران شدن نان و گوشت چه کسی 
سود می‌برد؟ اگر امروز بتوانیم یارانه‌ها را 
به‌صورت عادلانه در جامعه توزیع کنیم، 
می‌توانیم سهم بیشتری به کسانی بدهیم 
که از بسیاری از یارانه‌های دولت، مثل برق، 

گاز و بنزین، بهره‌مند نمی‌شوند.
رئیس‌جمهوری با بیان اینکه برازنده 
جامعه ما نیست که بخشی از مردم هر 
روز فقیرتر شوند و عده‌ای دیگر هر روز 
ثروت‌اندوزی کنند، تصریح کرد: دولت 
بدون اطلاع مردم و بهره‌گیری از نظرات 
کارشناسان، مداخات اقتصادی انجام 
نخواهد داد و قبل از هرگونه مداخله باید 
اطمینان حاصل کنیم که این روند به نفع 
کل جامعه و با همکاری مردم قابل حل 
است؛ بايد تلاش كنيم حق به حق‌دار برسد.
در ابتدای این مراسم، وزیر بهداشت، 
درمان و آموزش پزشکی، ضمن گرامی‌داشت 
میاد حضرت زینب )سام‌الله‌علیها( و 
تبریک روز پرستار، تمامی ارکان نظام 
سامت، از جمله پزشکان، پرستاران، 
بهورزان، تکنسین‌ها و سایر دست‌اندرکاران 
جامعه پزشکی را یک خانواده نامیدند و از 
خودگذشتگی، صبوری، محبت و بهورزی 
را از ویژگی‌های برجسته جامعه پرستاری 
برشمرد. دکتر ظفرقندی ضمن برشمردن 
مطالبات جامعه پرستاری، از جمله حمایت 
از حقوق مادی و معنوی پرستاران، پرداخت 
معوقات حقوق، کارانه و اضافه‌کار، اصلاح 
فرمول محاسبه اضافه‌کار و افزایش نرخ آن، 
ابراز امیدواری کرد که پرستاری به جایگاه و 

شأن و منزلت واقعی خود برسد.
همچنین در این مراسم، از 9 نفر که 
همگی از خانواده جامعه پرستاری کشور 
بودند، با حضور رئیس‌جمهور تجلیل به 

عمل آمد.
توجه ویژه به مناطق محروم از 
محورهای اصلی سیاست‌ها و 

رویکردهای دولت چهاردهم است
دکتر مسعود پزشکیان همچنین در 
جلسه هیات دولت پس از رای اعتماد هیات 
وزیران به استانداران جدید استان‌های ایلام 
و چهارمحال و بختیاری، ضمن تبریک 
و آرزوی موفقیت برای آنان، از آقایان 
احمد کرمی و جعفر مردانی خواست 
تا با بهره‌گیری از فرصت‌ها، زمینه‌ها و 
ظرفیت‌های بومی و ملی و جلب همراهی 
و کمک‌های مردم، نهایت تاش خود را 
برای ارتقای سطح و کیفیت شرایط این دو 
استان به کار گیرند. رئیس جمهوری افزود: 
وجود مرز در استان ایلام و نیز ظرفیت‌های 
طبیعی متنوع و گسترده در هر دو استان 
ظرفیت‌های ذی‌قیمتی هستند که باید از 
آنها در مسیر توسعه به بهترین شکل بهره 

گرفته شود.
دکتر پزشکیان توجه ویژه به مناطق 

محروم و تلاش برای رفع تبعیض‌ها و 
بی‌عدالتی‌های شکل گرفته در این مناطق را 
از محورهای اصلی سیاست‌ها و رویکردهای 
دولت چهاردهم برشمرد و اظهار داشت: 
دولت در این مسیر از همه توان خود برای 

حمایت از تلاش‌های شما استفاده می‌کند.
در این جلسه همچنین رئیس جمهور 
در واکنش به مباحث مطرح در رسیدگی به 
موضوع ساماندهی تجارت مرزی با محوریت 
کولبران، سوخت‌بران و ملوانان، تأکید کرد 
که باید قانون را به شکلی تنظیم کنیم که 
فعالان این عرصه احساس نکنند فعالیت 
قانونی به صرف آنها نیست و به دوباره به 

فعالیت غیرقانونی ‌روی بیاورند.
منع شرکت پذیرفته‌شدگان 

دوره‌های ارشد و دکترا در کنکور 
سال بعد رفع شد

جلسه شورای‌عالی انقلاب فرهنگی به 
ریاست دکتر مسعود پزشکیان و با حضور 
سران قوای مقننه و قضائیه و دیگر اعضای 

شورا برگزار شد.
در این جلسه، مباحث شورا از جلسات 
قبل درباره اولویت‌های علمی و فناوری، 
فرهنگی، اجتماعی، تعلیم و تربیت، خانواده 
و زنان ادامه یافت و اعضا در این زمینه به 
جمع‌بندی رسیده و اولویت‌های مصوب ابلاغ 
شد. اعضای شورای‌عالی انقلاب فرهنگی در 
این جلسه علاوه بر انتخاب دبیر شورای 
فرهنگ عمومی، مقرر کردند که تصویب 
اساسنامه سازمان ملی هوش مصنوعی به 
هیئت وزیران واگذار شود و شورای‌عالی 
انقلاب فرهنگی به این مسئله ورود نکرده 
و صرفاً بر تطبیق آن با سیاست‌های کلان 
نظارت کند. در جلسه امروز اعضا همچنین 
تصویب کردند که موضوع منع شرکت 
پذیرفته شدگان دوره‌های کارشناسی ارشد 
و دکترای سالجاری در آزمون سال آینده، 
که در مصوبه شهریور این شورا مطرح شده 
بود، برای آن دسته از داوطلبان که پیش از 
ابلاغ این مصوبه اقدام به انتخاب رشته کرده 
بودند، برطرف شده و آنها بتوانند در آزمون 

سال آینده شرکت کنند.
سند صنایع دستی کشور که از مصوبات 
مهم پیشین شورا بود نیز توسط رئیس 
جمهور توشیح، امضا و ابلاغ شد. بر اساس 
این سند موانع پیش‌روی فعالان حوزه 
صنایع دستی برای تامین نیازهای اقتصادی 
و اشتغال خانواده‌محور برطرف شد که 
می‌تواند به افزایش درآمدزایی برای آنان و 
نیز افزایش فرصت‌های شغلی در این زمینه 

کمک کند.

گزارش »مردم سالاری« از حاشیه دولت: 

از واکنش به انتخابات آمریکا تا رتبه‌بندی معلمان

پزشکیان: 

باید تلاش کنیم مملکت‌مان را از بحران خارج کنیم

رئیس جمهوری: 
همچنان معتقدم بدون رسیدن به وفاق نمی‌شود

در جامعه تغییر ایجاد کرد
رئیس جمهوری با اشاره به اینکه روند تغییرات اجتماعی و فرهنگی به طور 
طبیعی کند است، گفت: همچنان معتقدم بدون رسیدن به وفاق نمی‌شود در 
روند جامعه تغییر ایجاد کرد. ما تغییر را برای وحدت و مشارکت همه و برقراری 
عدالت، حق و انصاف می‌خواهیم؛ لذا از شما جامعه‌شناسان درخواست می‌کنم 
اینکه چگونه عمل کنیم را به ما پیشنهاد بدهید و کمک کنید که مشکلات را حل 
کنیم. دکتر مسعود پزشکیان در دیدار جمعی از اساتید و صاحب‌نظران جامعه 
شناسی، با بیان اینکه »ما به شما و رهنمودهای شما نیاز داریم و شما می‌توانید 
مسیر برون رفت جامعه از گرفتاری‌ها و مشکلات را پیشنهاد دهید«، تصریح کرد: 
واحد زمان در تغییرات اجتماعی و فرهنگی، حداقل یک دهه است، لذا انتظار 
تغییرات اساسی در این مدت کوتاهی که بنده کار را در دست گرفته‌ام، دور از 
انتظار است، آن هم با تنوع، تعدد و پیچیدگی مشکلاتی که در کشور وجود دارد.

رئیس جمهوری از صاحب‌نظران حاضر و همه کارشناسان کشور خواست، 
اینکه چگونه عمل کنیم را به دولت پیشنهاد دهید و کمک کنید مشکلات 
را حل کنیم و افزود: من همچنان معتقدم بدون رسیدن به وفاق نمی‌شود در 
روند جامعه تغییر ایجاد کرد. ما اصلا تغییر را برای وحدت و مشارکت همه و 
برقراری عدالت و حق و انصاف می‌خواهیم؛ ما وقتی حق مردم را به آنها بدهیم 
با ما وفاق خواهند کرد. دکتر پزشکیان با اشاره به اینکه »در دنیای امروز در 
شرکت‌ها و سازمان‌ها بر مفاهیمی مانند وحدت سازمانی، کار تیمی و عدالت 
به عنوان مفاهیم محوری تأکید می‌شود«، اظهار داشت: برای وفاق، تغییر یک 
امر لازم است، اما اتفاق ساده‌ای نیست. در مرحله اول باید برای هر تغییری 
اطلاع‌رسانی کنیم و اگر در موضوعی نابرابری وجود داشت، دولت آن را به خوبی 
برای مردم ترسیم و ضرورت تغییر را بیان کند. دکتر پزشکیان با اشاره به سخنان 
برخی اساتید در انتقاد از وضعیت دانشگاه‌ها گفت: ما هم به دنبال تغییراتی در 
دانشگاه‌ها هستیم و ایده‌هایی هم وجود دارد، ولی باید آنها را با کارشناسانی مثل 
شما بررسی کنیم. دانشگاه باید مهارت‌هایی را به دانشجویان بیاموزد که بتواند 
در رفع مشکلات جامعه به کار آید؛ اصولا هر علمی بر اساس نیاز جامعه شکل 
می‌گیرد. برای اعمال تغییر در وضعیت دانشگاه‌ها نیاز به زبان مشترک برای گفت 
وگو با طرف‌های مختلف داریم و بعد از ایجاد زبان مشترک باید مسیر تغییر را 
مشخص کنیم. ما در دولت همین مسیر را در انتخاب استانداران و وزرا طی 
کردیم که البته مسیر دشواری است. رئیس جمهوری درباره ایجاد تغییرات سریع 
در دولت اظهار داشت: تغییرات انقلابی و فوری، درگیری درست می‌کنند، اما با 
گفت وگو می‌توان بسیاری از مشکلات را حل کرد. تصور من این است که آنها 
که در نقطه مقابل ما هستند هم به دنبال حق و عدالت هستند و باید با زبان آنها 
با خودشان صحبت کرد. در دو قطبی‌ها و دعواها اتفاقی جز نابودی برای ملت‌ها 
نمی‌افتد و برآیند نیروها صفر می‌شود، لذا اگر یک قدم هم با تفاهم و وفاق به 
جلو برویم بهتر از دو قطبی‌ها است. دکتر پزشکیان به شعار وفاق اشاره کرد و 
اظهار داشت: من شعار وفاق را بر اساس مبانی فکری و اعتقادی‌ام انتخاب کرده‌ام 
و معتقدم با هر نسل و گروه و فکر و حزبی، در صورتی که حقش را بدهیم و به 
عدالت رفتار کنیم، می‌توان به وفاق رسید. اگر در احقاق حق هر قشری به نتیجه 
و جمع‌بندی برسیم و اقدام کنیم، فکر می‌کنم دیگر تفاوت‌های قومی و حزبی 
و. . . برای ما مسئله‌ای ایجاد نمی‌کند. رئیس جمهوری به اظهارات برخی جامعه 
شناسان درباره نظام آموزشی کشور اشاره کرد و گفت: در زمینه مشکلات نظام 
آموزشی و آموزش و پرورش تقریبا هر هفته جلسه داریم. آنجا مسایل و مشکلات 
زیادی وجود دارد که یکی از آنها بی‌عدالتی در آموزش است. این چه عدالتی 
است که دانش‌آموزان یک استان با کمترین امکانات تحصیلی و آموزشی باید با 
دانش آموزانی که مثلا در تهران بیشترین امکانات را داشته‌اند، رقابت برابر کنند؟ 
چرا نباید بستری فراهم باشد که استعدادهای ما در هر نقطه‌ای از کشور امکان 
رشد و ارتقا داشته باشند. حل این مشکلات ساده نیست، ولی تلاش می‌کنیم 
آنها را حل کنیم و در شورای‌عالی انقلاب فرهنگی هم در این زمینه بحث‌هایی 
شده است. دکتر پزشکیان در ادامه ضمن تأکید بر ایجاد عدالت در بهره‌مندی 
از فرصت‌های شغلی، با انتقاد از مازاد نیرو در برخی دستگاه‌های دولتی و ضعف 
مدیریت نیروی انسانی، اظهار داشت: این را بدانید در دنیا به کسی پول مفت 
نمی‌دهند، اگر باید بر اساس تلاش و کار حقوق بدهیم، شرایط فعلی که عده‌ای 
به سختی در جامعه تلاش می‌کنند، اما با بعضی افراد در برخی ادارات با کمترین 

تلاش حقوق یکسان بگیرند، اصلا عادلانه نیست.
رئیس جمهوری به موضوع ناترازی‌ها در کشور اشاره و خاطرنشان کرد: کمک 
کنید ناترازی‌ها را رفع کنیم. ما، هم می‌خواهیم در رفع ناترازی‌ها محرومین 
آسیب نبینند و هم می‌خواهیم ناترازی‌ها برطرف شوند. این منطقی نیست که 
یک عده‌ای از رانت‌ها و یارانه‌ها بیشترین سهم را ببرند و عده‌ای هم از این 
رانت‌ها محروم باشند. از اقتصاددانان می‌خواهم که راهکارهای عملی برای حل 
این مشکل ارایه دهند. دکتر پزشکیان در پایان با اشاره به نگاه‌های متفاوت به 
موضوع حجاب و انتقادهای برخی حاضران نسبت به سیاست‌های حاکم در این 
زمینه گفت: در زمینه حجاب سوی دیگر ماجرا را هم در نظر داشته باشید که 
توسعه مستلزم احترام به فرهنگ جامعه است، اگر فرهنگ جامعه را مسخره 
کنیم دیگر امکان تغییر و تفاهم وجود نخواهد داشت. کسی که روشنفکر است و 
حرف از تغییر می‌زند، اگر به فرهنگ دیگری احترام نگذارد دعوا و جنگی پیش 

می‌آید که نباید اتفاق بیفتد؛ به هر حال باید فرهنگ جامعه را پاس بداریم.
باید سعی کنیم استان‌ها به مفهوم واقعی از ثروت ملی نفع ببرند

عبدالکریم حسین‌زاده معاون توسعه روستایی رئیس‌جمهوری در جمع 
خبرنگاران اظهار کرد: آنچه که من برای خودم ترسیم کرده‌ام و ماموریتی که 
آقای پزشکیان به من محول کرده‌اند بحث محرومیت‌زدایی و رفتن به سمت 
جامعه‌ای است که اقتصاد، اجتماع، فرهنگ و سیاست که به حاشیه رانده شده را 
با روندهای درستی که ایجاد می‌کنیم به بطن آن برگردانیم. به گزارش ایرنا، وی 
افزود: مشارکت‌های مختلفی که در تصمیم‌گیری‌ صورت می‌گیرد برای این است 
که برای توانمندسازی این جوامع کمک حال آنها باشیم. معاون رئیس‌جمهور در 
امور توسعه روستایی و مناطق محروم کشور بیان کرد: درصدد هستیم که برای 
حوزه روستایی، مدیریت یکپارچه را در کل کشور اعمال کنیم و این رسالت 
کوچکی نیست، زیرا بخش عظیم و حدود ۲۰ میلیون نفر از جمعیت جامعه ما 
حاشیه‌نشین و حدود ۳ درصد از این جامعه دچار فقر حاد هستند و همزمان 
چندین نوع فقر را تجربه می‌کنند. حسین‌زاده عنوان کرد: مبارزه با فقر و نابرابری 
در انواع مختلف آنها وجود دارد و ما با هفت نوع فقر، ۹ نوع نابرابری مواجه 
هستیم و باید یک پلن شفاف برای این موضوع داشته باشیم و به این امید پیش 
برویم تا همگان در سرزمین ایران اسلامی در بحث توزیع ثروت و قدرت امکان 
دسترسی عادلانه داشته باشند. حسین‌زاده درباره برنامه معاونت متبوعش برای 
مهاجرت معکوس از روستاها به شهرها نیز گفت: آنچه که در ماده ۵۱ برنامه 
پنجساله توسعه هفتم به آن اشاره شده بحث مهاجرت معکوس و تقویت آن 
است و صرفاً زیرساخت‌های فیزیکی در این ارتباط پاسخگو نخواهد بود بلکه 
ما باید سایر شقوق توسعه، حوزه‌های فرهنگی، آموزشی، اجتماعی و مسائلی از 
این دست را هدف قرار دهیم. وی اضافه کرد: ما از ریزترین موضوعات از جمله 
جاماندگان از تحصیل در مناطق کم‌برخوردار تا سایر مسائل اقتصادی را مورد 

بررسی قرار می‌دهیم تا بتوانیم جمعیت را در مناطق روستایی تثبیت کنیم.

واکنش اوحدی به وضعیت معیشت جانبازان
و ایثارگران در قانون بودجه

رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران گفت: در قانون بودجه سال ۱۴۰۳ نکته 
ای را آورده بودند که موجب گلایه مندی جدی جامعه ایثارگری شده بود که 
دهک بندی و آزمون وسع بود که موضوع زیبنده ای نبود. در دولت چهاردهم 
این موضوع مطرح شد و دیشب هم در جلسه جامعه ایثارگری با معاون اول 
رئیس جمهور، تاکید شد که انشاءالله نگاه ما حذف قطعی موضوع دهک بندی و 
آزمون وسع برای جامعه ایثارگری است. سعید اوحدی رئیس بنیاد شهید و امور 
ایثارگران گفت: در قانون بودجه، قانون جامع حمایت از ایثارگران، برنامه هفتم، 
تاکید دارند که به جانبازان عزیزی که در جایی شاغل نیستند و درآمدی ندارند 
یک حق معیشتی داده شود. در قانون بودجه سال ۱۴۰۳ نکته ای را آورده بودند 
که موجب گلایه مندی جدی جامعه ایثارگری شده بود که دهک بندی و آزمون 
وسع بود که موضوع زیبنده ای نبود. در دولت چهاردهم این موضوع مطرح شد 
و دیشب هم در جلسه جامعه ایثارگری با معاون اول رئیس جمهور، تاکید شد 
که انشاءالله نگاه ما حذف قطعی موضوع دهک بندی و آزمون وسع برای جامعه 
ایثارگری است.  سعید اوحدی همچنین درباره دیدار معاون اول رئیس جمهوری 
با تعدادی از جانبازان، ایثارگران و خانواده شهدا، اظهار کرد: این جلسه قرار بود در 
نهاد ریاست‌جمهوری برگزار شود ولی چند نفر از بانوان قطع نخاعی هم در بین 
این افراد حضور داشتند، آقای عارف گفت که برای آنها سخت است که به نهاد 
ریاست‌جمهوری بیایند و من به بنیاد شهید می‌آیم و برای اولین بار معاون اول 

رئیس جمهور به بنیاد شهید آمد و نشست صمیمانه‌ای برگزار شد.

دولت

سرلشکر سلامی: 
جای هیچ نگرانی 

برای کشور وجود ندارد
فرمانده کل سپاه پاسداران گفت:‌هاضمه و ظرفیت 
رژیم صهیونیستی برای پذیرش شکست بسیار محدود 
است؛ به طوری که اولین شکست برای آنان می‌تواند به 

معنای نابودی باشد.
به گزارش ایسنا، سرلشکر حسین سلامی در اجلاسیه 
مجلس خبرگان رهبری با بیان اینکه منطقه غرب آسیا 
در مسیر یک تحول سیاسی و امنیتی بزرگ است، اظهار 
کرد: شرایط منطقه، کشور و نظام جمهوری اسلامی ایران 
به تبع تحولات جاری در موقعیت سرنوشت‌ساز و مهمی 
است. البته ما در ورای حوادث سختی که امروز در جریان 
است، بر اساس واقعیت‌های میدانی و وعده‌های الهی، به 

آینده تحولات کاملا خوشبین و امیدوار هستیم.
وی با تاکید بر اینکه تبیین تحولات و جریانات برای 
افکار عمومی از اهمیت بالایی برخوردار است، گفت: 
میان ما و رژیم صهیونیستی درگیری‌های مستقیم و 
غیرمستقیم از گذشته وجود داشت، اما این درگیری‌ها 
به صورت غیررسمی و به صورت نقطه‌ای رخ می‌داد و 
تا پیش از طوفان الاقصی به تدریج سطح آن افزایش 

می‌یافت.
سرلشکر سامی عملیات طوفان الاقصی را شوک 
جدی و هشدار خطر واقعی برای بقای رژیم صیهونیستی 
خواند و افزود: شکست اطلاعاتی آشکار رژیم صهیونیستی 
آنان را متوجه میزان آسیب‌پذیریشان کرد. این عملیات 
نشان داد فاصله زمانی میان یک عمل تاکتیکی و یک 
شکست راهبردی برای رژیم صهیونیستی بسیار کوتاه 

است.
فرمانده کل سپاه پاسداران، رژیم صهیونیستی را فاقد 
عمق راهبردی ارزیابی و تاکید کرد:‌هاضمه و ظرفیت 
رژیم صهیونیستی برای پذیرش شکست بسیار محدود 
است؛ به طوری که اولین شکست برای آنان می‌تواند 
به معنای نابودی باشد. از لحاظ جغرافیایی، منطقه‌ای و 
جمعیت متراکم ساکن در سرزمین‌های اشغالی، شرایط 
به شکلی است که رژیم صهیونیستی را به صورت ذاتی 

بسیار آسیب‌پذیر می‌کند.
وی با بیان اینکه رژیم صهیونیستی برای ایجاد پوسته 
ضخیمی در مرزهای تصنعی جغرافیایی خود تلاش 
می‌کند، اظهار کرد: رژیم صهیونی با توجه به شرایط 
منطقه‌ای، اجتماعی، اقتصادی و تنش‌های داخلی با 
چالش‌های موجودیتی سنگینی مواجه است اما با سانسور 
خبری شدید و جنگ رسانه‌ای تلاش می‌کند روند جریان 

القای رعب را معکوس کند.
سرلشکر سامی ادامه حیات رژیم اشغالگر قدس 
را بدون حمایت همه‌جانبه امریکا حتی برای یک روز 
نیز غیرممکن دانست و تصریح کرد: امروز به همت 
مقاومت اسامی بخش‌های مهمی از جمعیت رژیم 
صهیونیستی آواره هستند و به صورت مداوم جمع کثیری 
از صهیونیست‌ها در پناهگاه‌ها به سر می‌برند. رژیم 
صهیونیستی تلاش می‌کند با جنگ رسانه‌ای به حیات 
خود ادامه دهد اما حقیقت این است که این رژیم در 

مسیر سقوط قرار دارد.
فرمانده کل سپاه پاسداران با تاکید بر اینکه رژیم 
صهیونیستی تنها سرپل سیاسی امریکا برای تنظیم 
سیاست‌های مستکبرانه در منطقه است، افزود: این رژیم 
برای امریکا دارای منفعت حیاتی است و به همین جهت 
حاضر هستند به هر شکل برای دفاع و جلوگیری از 

فروپاشی این رژیم نامشروع اقدام کنند.
وی اتکای رژیم صهیونیستی به حمایت‌های دفاعی 
امریکا را اشتباه راهبردی این رژیم دانست و یادآور شد: 
شکستن خط مقدم نبرد در برابر رژیم صهیونیستی نقطه 
پایان اشغالگران است و این حقیقتی است که رژیم 
صهیونیستی و حامیان آن نیز به خوبی از آن مطلع 
هستند. فرمانده کل سپاه با اشاره به اقدامات حزب الله 
لبنان و مقاومت مردم غزه، اظهار کرد: مردم قهرمان غزه 
با کمترین امکانات در برابر بزرگترین ائتلاف تاریخی 
نظامی در جهان ایستاده‌اند و صحنه‌های تاریخی رقم 
زدند. رژیم صهیونیستی با وجود همه جنایات خود در 
یک سال گذشته، به جز تخریب منازل مردم و کشتار 

غیرنظامیان به هیچ دستاورد میدانی نرسیده است.
وی با اشاره به تحلیل غلط رژیم صهیونیستی از 
بی‌پاسخ ماندن تجاوزات این رژیم نسبت به ایران، 
تصریح کرد: در عملیات بی‌نظیر و تاریخی وعده صادق 
2، اراده مقتدرانه نظام اسلامی در برابر هرگونه تجاوزگری 
به جهان و رژیم صهیونیستی نشان داده شد و ائتلاف 
منطقه‌ای و بین‌المللی برای دفاع از این رژیم را با شکست 
مواجه کرد و توهم مصونیت رژیم صهیونیستی برای 

همیشه باطل شد.
سرلشکر سامی ادامه داد: رژیم صهیونیستی تصور 
می‌کرد با حذف لایه رهبری و فرماندهی در حزب‌الله 
لبنان می‌تواند اثرگذاری این گروه مقاومت را متوقف کند 
اما با وجود تلفات و حوادث ناگوار، جریان حزب‌الله در 
برابر این ضربات سخت و پیاپی، به شکل اعجازگونه‌ای 
بازسازی شد و اکنون قهرمانانه و کاملا مسلط بر صحنه، 
در برابر رژیم صهیونی ایستاده‌اند و موازنه هر روز به نفع 

جریان مقاومت در حال تغییر است.
فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی جمهوری 
اسلامی ایران را یک قدرت جهانی در عصر حاضر دانست 
و تاکید کرد: امروز به اراده و خواست الهی، نظام مقدس 
اسلامی مقتدرانه در برابر مستکبران ایستاده است و جای 

هیچ نگرانی برای کشور وجود ندارد.
تضمین امنیت دریایی کشور 

با اجرای گشت‌های دریایی
امیر دریادار ایرانی با اشاره به برگزاری رزمایش‌های 
مرکب، گفت: اجرای گشت‌های موفق دریایی به صورت 
مشترک و حمایت از شاهراه‌های اقتصادی کشور، سبب 
شد تا امنیت کشتیرانی در کشور تضمین و با سلامت 
کامل انجام شود. به گزارش ارتش، امیر دریادار شهرام 
ایرانی فرمانده نیروی دریایی ارتش، در حاشیه سومین 
همایش فناوری‌های نوین با محوریت جنوبگان که در 
دانشگاه علوم دریایی امام خمینی )ره( نوشهر، در 
جمع خبرنگاران اظهار داشت: نیرو‌های مسلح توانستند 
تاکنون بخش کوچکی از توانمندی‌های خود را با اولویت 
بازدارندگی نشان دهند. امیر دریادار ایرانی ادامه داد: 
نمایش این توانمندی دارای پیامی است که جامعه نظامی 
و نیرو‌های مسلح دارای آمادگی است و هرگونه تهدیدی 

را که علیه کشور باشد، قاطعانه پاسخ خواهند داد.
فرمانده نیروی دریایی ارتش در ادامه تاکید کرد: 
امروز نیروی دریایی ارتش توانسته است نقش خود را در 

حوزه‌های بین‌المللی و سیاسی ایفا کند.
وی با اشاره به برگزاری رزمایش‌های مرکب و حضور 
کشور‌ها به عنوان مهمان در جمهوری اسامی ایران 
خاطرنشان کرد: اجرای گشت‌های موفق دریایی به 
صورت مشترک و حمایت از شاهراه‌های اقتصادی کشور، 
سبب شد تا امنیت کشتیرانی در کشور تضمین و با 

سلامت کامل انجام شود.

دفاعی
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